平成27年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

平成27年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日)

平成27年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

平成26年11月7日
各 位

上場会社名 株式会社 ぱど
代表者 代表取締役社長 渡瀬 ひろみ
（コード番号 4833 ）
問合せ先責任者 専務取締役経営統括本部長 石川 雅夫
（TEL 03-6694-9810）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,200 30 40 30 5.46
今回修正予想(B) 3,850 △120 △100 △100 △18.21
増減額(B-A) △350 △150 △140 △130
増減率(%) △8.3 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

4,172 27 42 24 4.49

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,600 200 240 200 36.43
今回修正予想(B) 8,100 20 60 40 7.28
増減額(B-A) △500 △180 △180 △160
増減率(%) △5.8 △90.0 △75.0 △80.0
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

8,335 155 191 154 28.16

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,600 △25 △30 △5.46
今回修正予想(B) 3,300 △125 △125 △22.77
増減額(B-A) △300 △100 △95
増減率(%) △8.3 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

3,594 △29 △33 △6.05

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,500 90 80 14.57
今回修正予想(B) 7,000 10 0 0.00
増減額(B-A) △500 △80 △80
増減率(%) △6.7 △88.9 ―
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

7,188 63 51 9.29

1/2 ページ

修正の理由
（個別業績予想）
第2四半期（累計）期間、当社では中期経営計画に基づき、下記の5項目に注力して参りました。

１．「家庭版」「ラック型別冊版」の媒体力強化・整理。
２．営業企画室の設置をはじめとする営業体制の強化。
３．基礎教育・専門教育を行うプランナー教育部を新設。
４．配布組織体「ぱどんな」を機軸とした流通網の充実。
５．編集・制作部門の業務内容や業務の流れ、組織構造を分析、最適化。

 しかしながら、４月に施行された消費増税による消費動向の低迷や上記の進捗が遅れており、売上高、営業利益、経常
利益及び四半期純利益が前回予想を下回る見込みのため修正いたしました。
 通期につきましては、上記に掲げた5項目の施策の強化に努めながら、家庭版「ぱど」の週刊化エリアを増設し、広告費と
ポスティング市場を合わせた売上拡大を行っていきます。また不採算事業の撤退(シゴトク)、家庭版の一部地域での休刊を
11月以降実施するなど、選択と集中の施策により業績予想達成に向け邁進して参ります。

（連結業績予想）
 第２四半期（累計）においては個別業績予想の修正理由により、売上高、営業利益・経常利益・四半期純利益はともに前
回予想を下回る見込みとなりました。

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は
今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上

2/2 ページ